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Qellimi i sondazhit

• Qëllimi kryesor I sondazhit :

Te studiohen përceptimet e qytetarëve 
(kalimtarëve të rastit)për personat e prekur (kalimtarëve të rastit)për personat e prekur 
me sindromin Down. Te hulumtohet niveli I 
njohurive per personat me SD nga zyrtaret qe 
kryesisht punojn ne institucionet publike.



Metodologjia

• Pyetësorët jane përqendruar ne 
perceptimet e njerezve te marre ne 
sondazh ndaj femijeve/personave te 
prekur me sindromin Down, vete OJQ prekur me sindromin Down, vete OJQ 
Down Sindrome Kosova dhe mbi mundesit 
e e integrimit  prendaperbrenda shoqeris.



Metodologjia

• Te anketuarit
Per te pasur me lehte realizimin jane 
zgjedhur tre vendet me te frekuentuara ne 
PrishtinePrishtine
1.Pallati I rinis dhe sporteve
2.Sheshi Skenderbeu&Nena Tereze 
3.Sheshi Zahir Pajaziti



Menyra e intervistimit 

Sondazhi eshte bere ne vendet e 
permendura me lart ku grupi eshte perbere 
nga tre persona dy student (  vullentar nga 
Fak. Pedagogjik, arsimi special)dhe nje 
person nga stafi OJQ DSK.
Kalimtareve bashkpunues u jane shtruar disa 
pyetje sipas pyetjeve te pershkruara ne 
pytesor dhe u jane treguar fotografi te 
femijeve personave te prekur me Sindromin 
Down. 









Pytesori I sonazhit

• Ne pyetësor janë përmbledhur këto katër 
tema:

• Çka është sindromi Down 
• Njohurit e tyre për OJQ DSK• Njohurit e tyre për OJQ DSK
• Njohja me fotografi dhe përshkrim qe I behet 

nga intervistuesi
• Mundësia e integrimit te tyre ne shoqëri dhe 

niveli I sistemit te edukimit ne Kryeqytet





Ne pyetjen”A keni degjuar per OJQ DSK?”



Ne pyetjen ”Çka eshte sindromi Down?”



Ne pyetjen”Nese kane mundesi per integrim 
ne shoqeri?”



FOTOGRAFIA E PREZENTUAR
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